
l­
o 
t :.:: ..... 

• DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "ProP Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Admlnlstraçlo 

DECRETO N° 7.724 DE 26 DE OUTUBRO DE 2018 

Dispõe sobre a abertura de Crédito 
Adicional Suplementar para os fins 
que especifica. 

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito Municipal de Assis , Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei n° 6.393, de 20 de 
novembro de 2017. 

DECRETA: 

Art. 1°- Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Município de Assis , um 
Crédito Adicional Suplementar, nos termos do artigo 41 , inciso I, da Lei 
Federal 4.320 de 17 de março de 1.964, no valor de R$ 1.021 .228,37 (urn 
milhão e vinte e um mil duzentos e vinte e oito reais e trinta e sete centavos) 
observando as classificações institucionais, econômicas e funcionais 
programáticas, abaixo relacionadas: 

02 
02 03 
02 03 01 
04.122.0077.2001 .0000 
64 3.1.90.16.00 
67 3.3.90.30.00 
69 3.3.90.39.00 
04.122.0077.2416.0000 
75 3.3.90.93.00 
02 03 05 
04.122.0077.2471.0000 
113 3.1.90.13.00 
02 04 
02 04 02 
04.122.0062.2472.0000 
147 3.3.90.39.00 
04.122.0062.2474.0000 
163 3.1.90.13.00 
02 04 03 
04.122.0063.2476.0000 
172 3.1.90.05.00 
04.129.0063.2475.0000 
200 3.3.90.14.00 
02 04 
02 04 04 
04.123.0064.2479.0000 
222 3.1.90.16.00 
227 3.3.90.39.00 
02 05 
02 05 01 
04.122.0077.2056.0000 
248 3.1.90.16.00 
02 05 03 
15.451 .0005.2105.0000 
264 3.3.90.30.00 
15.452.0077.2056.0000 
273 3.1.90.13.00 
02 05 04 
15.452.0077.2056.0000 
286 3.1.90.16.00 
02 05 05 
04.122.0077.2056.0000 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRACAO 
GABINETE - GOVERNO E ADMINISTRACAO 
ADMINISTRACAO DO GABINETE 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
LICENCA A PREMIO INDENIZADA 
INDENIZAÇÓES E RESTITUIÇOES 
DEPARTAMENTO DE INFORMATICA 
DIVISÃO DE INFORMATICA 
OBRIGAÇÓES PATRONAIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS E PATRIMONIO 
DIVISÃO DE COMPRAS E LICITACAO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
DIVISÃO DE PATRIMONIO 
OBRIGAÇÓES PATRONAIS 
DEPARTAMENTO DE TRIBUTACAO E CADASTRO 
DIVISÃO DE CADASTRO IMOBILIARIOS 
OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 
DIVISÃO DE TRIBUTACAO E RENDAS 
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
DEPARTAMENTO DE FINANCAS E CONTABILIDADE 
DIVISÃO DE TESOURARIA E FINANCAS 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS 
RECAPEAMENTO E MANUTENÇÃO DE PAVIMENTACAO 
MATERIAL DE CONSUMO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OBRIGAÇÓES PATRONAIS 
PLANEJAMENTO E PROJETOS 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
DEPARTAMENTO DE APOIO E MANUTENCAO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000- Centro- Assis- SP 

929,89 
570,00 

6.340,00 

1.404,11 

346,68 

3.125,00 

439,1 3 

1.747,45 

600,00 

626,88 
960,00 

7.990,00 

70.000,00 

1.282,06 

333,22 



• DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

296 
297 

3.1.90.13.00 
3.1.90.16.00 

02 05 06 
04.122.0077.2056.0000 
311 3.1 .90.11 .00 
313 3.1.90.16.00 
02 05 09 
15.452.0007.2056.0000 
352 3.1 .90.13.00 
02 06 
02 06 02 
12.122.0077.2056.0000 
390 3.3.90.39.00 
02 06 
02 06 02 
12.122.0077.2494.0000 
397 3.1.91 .13.00 
02 06 03 
12.361.0077.2701 .0000 
429 3.1.90.11.00 
02 06 05 
12.361 .0041 .2489.0000 
456 3.3.90.36.00 
02 06 06 
12.361 .0017.2416.0000 
470 3.3.90.93.00 
12.361 .0017.2491 .0000 
480 3.3.90.36.00 
12.365.0017.2492.0000 
500 3.3.90.36.00 
12.365.0017.2493.0000 
508 3.1.90.11.00 
514 3.3.90.30.00 
12.365.0017.2566.0000 
1362 3.3.90.30.00 
12.365.0017.2674.0000 
1411 4.4.90.52.00 
12.367 0026.2068.0000 
539 3.1 .90.05.00 
02 06 07 
12.361 .0017.2416.0000 
550 3.3.90.93.00 
12.365.0017.2501 .0000 
583 3.1.90.11 .00 
584 3.1 .91 .13.00 
02 06 
02 06 07 
12.365.0017.2503.0000 
591 3.1.90.11 .00 
592 3.1.91 .13.00 
02 09 
02 09 01 
08.244.0003.2622.0000 
662 3.3.90.36.00 
02 09 02 
08.241 .0034.2661 .0000 
672 3.1 .91 .1 3.00 
02 09 03 
08.244.0045.2511 .0000 
741 3.1.90.05.00 
02 09 04 
08.243.0045.2512.0000 
764 3.3.90.14.00 
765 3.3.90.30.00 
02 10 
02 10 01 

Paço Municipal "Pror ~udith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
CEMITERIO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE ADMIN. E PLANEJAMENTO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE ADMIN. E PLANEJAMENTO 
ENSINO PROFISSIONALIZANTE 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS- INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
DEPARTAMENTO DE FINANCAS 
DEPARTAMENTO DE GESTÃO E PLANEJAMENTO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES 
DIVISAO DE TRANSPORTES DE ALUNOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
DEPARTAMENTO PEDAGOGICO 
LICENCA A PREMIO INDENIZADA 
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
ENSINO FUNDAMENTAL 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
EDUCACAO INFANTIL- CRECHE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
EDUCACAO INFANTIL- PRE-ESCOLA 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
MATERIAL DE CONSUMO 
CRECHES - PROGRAMA BRASIL CARINHOSO 
MATERIAL DE CONSUMO 
CRECHES MOS -APOIO ENSINO INFANTIL FNDE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
EDUCACAO ESPECIAL 
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 
FUNDEB-FDO.M.DES.ED.BAS.VAL.PROF.EDUC. 
LICENCA A PREMIO INDENIZADA 
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
EDUCACAO INFANTIL- CRECHE - FUNDES MAGISTERIO 60 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS -INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
FUNDEB-FDO. M. DES. ED. BAS.VAL. PROF .EDUC. 
EDUCACAO INFANTIL- PRE-ESCOLA- FUNDES MAGISTER 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS- INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL 
FUNDO MUNIC.DE ASSISTENCIA SOCIAL-GESTAO 
Contratos de Aluguéis 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
FUNDO M.A.SOCIAL-PROTECAO SOCIAL BASICA 
CCI - Centro de Convivencia do Idoso 
OBRIGAÇ0ES PATRONAIS -INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
FUNDO MA SOCIAL-MEDIA COMPLEXIDADE 
CREAS - CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DE AS 
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 
FUNDO MA SOCIAL -ALTA COMPLEXIDADE 
CASA DE ACOLHIMENTO 
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 
MATERIAL DE CONSUMO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - BLOCO GESTAO 

6.937,96 
18.281,77 

6.659,28 
220,65 

828,35 

1.773,00 

1.090,64 

87.771 ,62 

9.617,00 

43.664,16 

24.700,33 

73.120,00 

24.035,35 
11.520,00 

1.570,97 

31.081,83 

1.712,99 

14.768,71 

113.959,44 
10.581 ,60 

181 .511 ,81 
40.742,78 

765,32 

1.674,54 

2.428,36 

4.500,00 
2.000,00 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000- Centro- Assis- SP ~ 



• DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

10.122.0003.2416.0000 
804 3.3.90.93.00 
02 10 03 
10.301 .0079.2050.0000 
845 3.1.90.16.00 
10.301 .0079.2682.0000 
896 3.1.90.04.00 
02 10 04 
10.302.0080.2181 .0000 
909 3.1.91 .13.00 
10.302.0080.2183.0000 
923 3.1.90.16.00 
02 10 
02 10 04 
10.302.0080.2185.0000 
944 3.1.90.13.00 
02 10 05 
10.304.0081 .2179.0000 
976 3.1 .90.16.00 
02 12 
02 12 03 
18.541 .0047.2518.0000 
1060 3.1 .90.05.00 
1062 3.1.90.1 6.00 
02 13 
02 13 01 
04.062.0066.2093.0000 
1088 3.1 .90.91 .00 
04.062.0066.2249.0000 
1089 3.3.90.91 .00 
02 13 02 
04 .1 22.0010.2481 .0000 
1099 3.1 .90.13.00 
1105 3.3.90.39.00 
04.122.0068.2028.0000 
1109 3.1.90.05.00 
04.122.0070.2123.0000 
1144 3.1.90.13.00 
1150 3.3.90.39.00 
02 13 04 
04.122 0067.2022 0000 
1163 3.3.90.39.00 
02 14 
02 14 01 
13.122.0003.2049.0000 
1174 3.3.90.36.00 
02 14 02 
13.392.0019.2662.0000 
1184 3.1.90.16.00 
13.392.0019.2665.0000 
1214 3.1.90.05.00 
02 15 
02 15 01 
04.122.0053.2653.0000 
1259 3.1.90.05.00 
1264 3.3.90.36.00 
1265 3.3.90.39.00 

. ... . ! ····~· ·~ .... :_~: 

Paço Municipal "Prof8 Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e AdmlnlstraçAo 

LICENCA A PREMIO INDENIZADA 
INDENIZAÇÓES E RESTITUIÇÓES 
ATENCAO BASICA 
APOIO AS ACOES DO GERMINAR-GESTANTE/REDE CEGO 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
ACADEMIAS DA SAUDE 
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
MEDIA ALTA COMPLEX.AMBUL.HOSPITALAR 
ATENDIMENTO AS URGENCIAS E EMERGENCIA 
OBRIGAÇÓES PATRONAIS -INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
ATENCAO A SAUDE MENTAL- REABILITACAO 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
MEDIA ALTA COMPLEX.AMBUL.HOSPITALAR 
AMBULATORIO DE ESPECIALIDADES 
OBRIGAÇÓES PATRONAIS 
VIGILANCIA EM SAUDE 
ACOES DE VIGILANCIA EM SAUDE 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
SECRETARIA MUNIC. MEIO AMBIENTE 
LIMPEZA URBANA 
LIMPEZA PUBLICA 
OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 
ADMINISTRACAO DA DIVIDA 
PRECATÓRIOS- NATUREZA ALIMENTAR 
SENTENÇAS JUDICIAIS 
PRECATORIOS- NATUREZA NÃO ALIMENTAR 
SENTENÇAS JUDICIAIS 
RELACOES INSTITUCIONAIS 
PROCOM - PROTECAO E DEFESA DO CONSUMIDOR 
OBRIGAÇÓES PATRONAIS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
CONV. DELEGACIA E JUNTA DO SERV. MILITAR 
OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 
CONV.SECRETARIA EMPREGO REL. TRABALHO 
OBRIGAÇÓES PATRONAIS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
FUNBOAS-FDO.MUNIC.CORPO BOMBEIRO ASSSIS 
CONV~NIO CORPO DE BOMBEIRO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 
GERENCIA DE ADMINISTRAÇÃO, PATRIMONIO E SERVIÇOS 
OP.MANUT. DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
GERENCIA DE ARTE E CULTURA 
BIBLIOTECA 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
ESCOLAS DE ARTES- SEMEARTE, ASSISTA-ARTE E SEFA 
OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES 
GERENCIA ADMINISTRATIVA E ESPORTIVA 
MANUTENÇÃO DA DIVISÃO ADM. E FINANCEIRA 
OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Total .................................................................................. R$ 

40.469,47 

443,31 

6.214,46 

11 .632,15 

3.162,04 

747,29 

1.984,51 

1.912,70 
1.084,50 

85.500,00 

14.802,84 

289,29 
2.460,00 

31 ,71 

439,13 
1.640,00 

20.000,00 

3.816,00 

413,21 

2.980,94 

1.401 ,94 
4.770,00 

820,00 

1.021.228,37 

Art. 2° - Os recursos para atender as despesas com a execução do presente Decreto 
serão os provenientes de anulação parcial e/ou total , nos termos do disposto 
no artigo 43, § 1°, inciso 111 da Lei 4.320 de 17 de Março de 1.964, das 
dotações orçamentárias abaixo: ~ 

Av. Rui Bari>osa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 • Cent<O • Asoto- SP 7 



• DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

02 
02 03 
02 03 01 
04.122.0077.2001 .0000 
61 3.1 .90.05.00 
02 03 05 
04.122.0077.2471 .0000 
121 4.4.90.52.00 
02 04 
02 04 03 
04.122.0063.2477.0000 
184 3.1.90.11 .00 
02 04 04 
04.123.0064.2480.0000 
238 3.3.90.39.00 
02 05 
02 05 03 
15.451 .0005.2105.0000 
265 3.3.90.39.00 
02 05 07 
26.782.0027.2056.0000 
322 3.1.90.11 .00 
02 05 09 
15.452.0007.2056.0000 
351 3.1 .90.11.00 

02 06 
02 06 02 
12.122.0077.2494.0000 
400 3.3.90.39.00 
02 06 06 
12.361 .0017.2620.0000 
487 3.3.90.39.00 
12.365.0017.2492.0000 
494 3.1.90.11.00 
496 3.1.91 .13.00 
12.365.0017.1614.0000 
1397 4.4.90.51.00 
12.365.0017.2613.0000 
1407 3.3.90.30.00 
12.365.0017.2674.0000 
1409 3.3.90.30.00 
1410 3.3.90.39.00 
02 06 07 
12.361.Ó017.2498.0000 
555 3.1.91 .13.00 
02 06 
02 06 07 
12.361.0085.2499.0000 
564 3.1.90.04.00 
12.365.0017.2501 .0000 
582 3.1.90.05.00 
12.365.0017.2502.0000 
586 3.1.90.11.00 
12.365 0017.2504.0000 
594 3.1.90.11 .00 
02 08 
02 08 01 
23.691 .0003.2062.0000 
630 4.4.90.52.00 
23.691 .0003.2191.0000 
631 3.3.90.39.00 
23.691 .0059.2194.0000 
643 3.3.90.36.00 

DEf~ 
' ·· ·~· ..•.•........ ~ 

Paço Municipal "ProP .Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRACAO 
GABINETE -GOVERNO E ADMINISTRACAO 
ADMINISTRACAO DO GABINETE 
OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DO M 
DEPARTAMENTO DE INFORMATICA 
DIVISÃO DE INFORMATICA 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
DEPARTAMENTO DE TRIBUTACAO E CADASTRO 
DIVISÃO DE FISCALIZACAO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
DEPARTAMENTO DE FINANCAS E CONTABILIDADE 
DIVISÃO DE CONTABILIDADE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS 
DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS 
RECAPEAMENTO E MANUTENÇÃO DE PAVIMENTACAO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
CEMITERIO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE ADMIN. E PLANEJAMENTO 
ENSINO PROFISSIONALIZANTE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
DEPARTAMENTO PEDAGOGICO 
CONTRA TOS DIVERSOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
EDUCACAO INFANTIL - CRECHE 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÓES PATRONAIS -INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
CONSTRUCAO DE CRECHE ESCOLAR NO PARK DO BAMBU 
OBRAS E INSTALAÇÓES 
AQUISICAO DE BRINQUEDOS DIDATICOS 
MATERIAL DE CONSUMO 
CRECHES MOS - APOIO ENSINO INFANTIL FNDE 
MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
FUNDEB-FDO.M.DES.ED.BAS.VAL.PROF.EDUC. 
ENSINO FUNDAMENTAL- FUNDES MAGISTERIO 60% 
OBRIGAÇÓES PATRONAIS- INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
FUNDEB-FDO.M.DES.ED.BAS.VAL.PROF.EDUC. 
ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDES 40% 
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
EDUCACAO INFANTIL - CRECHE - FUNDES MAGISTERIO 60% 
OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DO M 
EDUCACAO INFANTIL- CRECHE - FUNDES 40% 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
EDUCACAO INFANTIL- PRE-ESCOLA- FUNDES 40% 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 
APOIO AO DESENV.DE ATIV.DO PARQUE "JORGE A DE OUVE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
PROGRAMA ALIMENTACAO SERVIDORES PUBL. MUNICIPAIS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
APOIO AO PROJETO DE FOMENTO DE GERACAO DE NEGOC 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

2.680,68 

1.285,40 

3.413,46 

1.000,00 

3.055,14 

30.000,00 

12.533,29 

1.090,64 

11.520,00 

106.850,33 
157.184,12 

124.114,16 

1.570,97 

20.749,83 
10.332,00 

80.000,00 

127.151 ,34 

20.000,00 

35.000,00 

100.000,00 

1.148,90 

420,56 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000- Centro- Assis- SP 



..EF. >E·nl ·u· 

1 'IA· ... · \ D·· ··E·-·; ·~~e~t~; .......... ·.'1 . : · jJ r' .• < J~· ~. • DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Pror ~udith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

644 3.3.90.39.00 
02 09 
02 09 02 
08.244.0044.2059.0000 
689 3.1 .90.11 .00 
02 09 04 
08.244.0034.2513.0000 
780 3.3.90.30.00 
02 09 05 
08.243.0048.2017.0000 
798 3.3.90.39.00 
02 10 
02 10 03 
10.301 .0079.2050.0000 
843 3.1 .90.11 .00 
02 10 
02 10 04 
10.302.0080.2181 .0000 
903 3.1.90.11 .00 
02 10 05 
10.305.0081 .2178.0000 
987 3.1.90.11 .00 
02 12 
02 12 01 
18.541 .0077.2191 .0000 
1037 3.3.90.39.00 
02 13 
02 13 02 
04.122.0068.2028.0000 
1110 3.1.90.11.00 
1117 3.3.90.39.00 
02 13 04 
04.122.0067.2022.0000 
1161 3.3.90.30.00 
02 14 
02 14 01 
13.122.0003.2049.0000 
1168 3.1 .90.11 .00 
02 15 
02 15 01 
04.122.0053.2653.0000 
1263 3.1.91.13.00 
02 15 03 
27.811 .0053.2624.0000 
1278 3.3.90.31 .00 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL 
FUNDO M.A.SOCIAL-PROTECAO SOCIAL BASICA 
C.R.A.S. - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIA 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
FUNDO MA SOCIAL -ALTA COMPLEXIDADE 
CASA DE PASSAGEM 
MATERIAL DE CONSUMO 
FUNDO MUNIC. DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE 
CONSELHO TUTELAR 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
ATENCAO BASICA 
APOIO AS ACOES DO GERMINAR-GESTANTE/REDE CEGONH 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
MEDIA ALTA COMPLEX.AMBUL.HOSPITALAR 
ATENDIMENTO AS URGENCIAS E EMERGENCIA 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
VIGILANCIA EM SAUDE 
APOIO A ATENCAO D.S.T. - A.I.D.S. - T.B. 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
SECRETARIA MUNIC. MEIO AMBIENTE 
MEIO AMBIENTE- GESTAO 
PROGRAMA ALIMENTACAO SERVIDORES PUBL. MUNICIPAIS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 
RELACOES INSTITUCIONAIS 
CONV. DELEGACIA E JUNTA DO SERV. MILITAR 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
FUNBOAS-FDO.MUNIC.CORPO BOMBEIRO ASSSIS 
CONV~NIO CORPO DE BOMBEIRO 
MATERIAL DE CONSUMO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 
GERENCIA DE ADMINISTRAÇÃO, PATRIMONIO E SERVIÇOS 
OP.MANUT. DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES 
GERENCIAADMINISTRATIVA E ESPORTIVA 
MANUTENÇÃO DA DIVISÃO ADM. E FINANCEIRA 
OBRIGAÇÓES PATRONAIS- INTRA-ORÇAMENTARIO 
GERENCIA ESPORTIVA, ESPORTES DE COMPETIÇÃO E LAZER 
MANUTENÇÃO NUCLEOS ESPORTIVOS 
PREMIAÇÓES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIV 

Total ................................................................................... . 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor 
disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Assis , em 

Secre ário Municipal ae<:«eJV 
Publicado no Departamento 

Av. Rui Barbosa, 926 P 

3.000,00 

54.102,90 

4.000,00 

2.500,00 

43.021 ,08 

11 .632,15 

10 000,00 

2.997,20 

760,13 
1.000,00 

20.000,00 

7.210,15 

6.171 ,94 

3.232,00 

1.021.228,37 


